
 
 

 

 

 
Rua Cláudio Manoel, 639 - Bairro Savassi 

Telefone: (31) 3269-8400 – CEP: 30140-105 – Belo Horizonte/MG 
crcmg@crcmg.org.br – www.crcmg.org.br 

 

 

 
PG-001/AQ 

2/1/2023 
REV DIREX 032/2024 

 

PORTARIA PRES CRCMG N.º 029, DE 25 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

Aprova o Plano de Contratações Anual do CRCMG, 
referente ao exercício de 2024. 

 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Contratações Anual do Conselho Regional de 
Contabilidade de Minas Gerais (CRCMG), referente ao exercício de 2024, em atendimento ao inciso VII, 
do caput, do artigo 12, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, ao Decreto n.º 10.947, de 25 de janeiro 
de 2022, e à Instrução Normativa VPCI/CFC n.º 1, de 14 de agosto de 2023. 

Art. 2ª O Plano de Contratações Anual do CRCMG será disponibilizado no portal do CRCMG.  

 Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 

 

 

CONTADORA SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA 
Presidente 

http://www.crcmg.org.br/

